органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 11                                                                  от  03  апреля    2024г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого  созыва
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят третьей внеочередной сессии
 02.04. 2024 г.	с.Лобино	№ 186

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Лобинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 19  Полномочия Совета депутатов
1.1.1 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».
2.1. Статья 32. Полномочия администрации
2.1.1. пункт 57 части 1 изложить в следующей редакции:
«57) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».
2.1.2 пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:
«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;
2.1.3. пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.
3.1 Статья 5 Вопросы местного значения
пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Лобинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Лобинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестник» органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                      С.А. Колесников

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                   А.В. Ставицкий
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                               КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят третьей внеочередной сессии

От  02.03.2024 02                     .0с. Лобино                                          № 187
О внесении изменений в Порядок формирования,
 ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества Лобинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства) утвержденный решением
 сорок второй  сессии Совета депутатов
Лобинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области от 05.10.2018  № 122/1

           В целях приведения муниципальных правовых актов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Устава Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением сорок второй  сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  05.10.2020  № 122/1 следующие изменения:
 В разделе II. Формирование и ведение Перечня п.е изложить в следующей редакции:
е) муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества или перечнем федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый период.

1. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского  сельсовета»
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                      С.А. Колесников

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                   А.В. Ставицкий
[bookmark: _GoBack]